
令和２年４月 

 

宝 小 学 校 保 護 者 様 

 

 

発注者 あま市長 村 上 浩 司   

請負者 奥村・河村特定建設工事共同企業体  

 

あま市新庁舎整備工事について 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは、本市の行政につきまして、格別なるご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本市では、令和５年５月の開庁を目標に新庁舎整備事業を進めており、本年

４月中旬より本整備工事に着手致しております。 

つきましては、別図（裏面）に記載の運行経路で工事車両が走行致しますが、交通

誘導員の配置等十分な安全対策を講じてまいりますので、皆様には多大なるご迷惑と

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解ご協力のほどお願い致します。 

 なお、今後、コロナウィルス感染拡大防止措置に伴う対応としまして、本整備工事

に関する事業スケジュール等が変更となる場合がございますので、ご了承くださいま

すようお願い致します。 

 

記 

 

１ 工 事 名  あま市新庁舎整備工事 

 

２ 工事場所  あま市七宝町沖之島深坪地内 

 

３ 工事期間  令和２年４月中旬から令和５年２月２８日（予定） 

        作業時間は原則午前８時３０分から午後５時００分まで 

（生コンクリートの打設など、中断できない作業時を除く） 

        ※通学路周辺の工事車両の運行については裏面をご覧ください。 

 

４ 発 注 者  あま市役所総務部新庁舎建設課 

担 当：水谷、山田、松川、小林 

連絡先：０５２-４４４-１３６５（直通） 

 

５ 請 負 者  奥村・河村特定建設工事共同企業体（代表者：奥村組名古屋支店） 

         現場代理人： 本 竜也（奥村組名古屋支店） 

 



６ 工事車両の主な運行経路 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・土砂やコンクリート等の搬入出のため、約 50台程度/日の工事用車両が周辺道路

を通行します。 

・工事車両の運行及び資機材の搬出入に際しては交通誘導員を配置し、事故防止に

努めます。なお、建設地の搬入出に係る出入口は、工事段階によって変更します

が、使用する出入口には必ず誘導員を配置します。 

 

７ 新庁舎概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【庁舎棟】鉄筋コンクリート造 地上５階 延床面積 10,494.53㎡ 

【車庫棟】鉄骨造 地上２階 延床面積 1,288.48㎡ 

【その他】駐車場、駐輪場、広場、緑地など 

建設地 

沖之島交差点 

出典：Google マップ 宝小学校 

※主な出入口 


